1

证券代码：002200               证券简称：ST交投              公告编号：2024－012

云南交投生态科技股份有限公司

关于诉讼事项的进展公告（重庆项目奖励）

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、诉讼事项的基本情况

原告重庆云投生态园林环境建设有限公司（以下简称“重庆公司”）以“建

设工程施工合同纠纷”为由，于 2023 年 3 月向法院提起对公司的诉讼（以下简称

“该诉讼”）后，重庆公司的少数股东于 2023年 3 月向重庆市渝北区人民法院申

请解散重庆公司并获得法院支持。经公司第七届董事会第三十一次会议审议，同

意按照法院判决解散重庆公司。在公司开展清算工作中，因与重庆公司少数股东

分歧较大，经公司向重庆市第五中级人民法院申请并经重庆市第五中级人民法院

裁定，同意对重庆公司进行强制清算，由重庆市第五中级人民法院指定清算组开

展清算工作。上述情况的具体内容详见公司分别于 2023 年 3 月 21 日、4月 1日、

6 月 7 日、6月 16 日和 10 月 28 日在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》

《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于诉讼

事项的公告》《关于诉讼事项的进展公告》《关于解散控股子公司的公告》和《关

于解散控股子公司的进展公告》（公告编号分别为 2023-027、2023-029、2023-055、

2023-061 和 2023-103）。

二、案件进展情况

因重庆公司已进入强制清算程序，其一切事务已由清算组接管，该诉讼的起

诉主体变更为重庆公司清算组，该诉讼的审理法院变更为重庆公司住所地重庆市

渝中区人民法院。该诉讼将于 2024 年 5 月 20 日下午 2 点 30 分开庭审理。

三、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

截至本公告日，公司尚无其他应披露而未披露的重大诉讼，前期披露的诉讼

2

暂无进展。

四、对公司本期利润或期后利润的可能影响

按照谨慎性原则，公司在2023年对该诉讼补充计提了预计负债。目前法院尚

未对该诉讼开庭审理，对公司2024年及未来年度的影响暂不确定，公司将根据案

件进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

云南交投生态科技股份有限公司

                                 董 事 会

                                       二〇二四年三月十六日